МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»)

ПРИКАЗ

«01» сентября 2020 г.                 №716

Об организации и проведении

Всероссийского исторического диктанта

на тему событий Великой Отечественной войны-

«Диктант Победы»

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской

области от 19.08.2020 №2141 «Об участии во Всероссийском историческом

диктанте на тему событий Великой Отечественной войны – «Диктант Победы»

(далее Диктант Победы, Диктант), в соответствии с постановлении Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 №16

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20

«Санитарн-эпидемиологические требования к устройству, содержанию

и организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях организованного

проведения на территории Ивнянского района 03 сентября 2020 года «Диктанта

Победы»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Кураторам площадок проведения «Диктанта Победы» на базе

МБОУ «Вознесеновская СОШ» Ивнянского района Белгородской области

Дюкаревой А.В., на базе МБОУ «СОШ №2 п. Ивня» Ивнянского района

Белгородской области Лысенко Л.А.:

1.1. Разместить на официальных сайтах, входах в здание, информационных

стендах информацию о проведении «Диктанта Победы», а после

его проведения пост-релизы.

1.2. Обеспечить подготовку аудиторий (проветрить помещения, настроить

оборудование, провести расстановку столов и стульев в соответствии

с СанПиН, разместить тематические заставки на экранах проекторов, афиши

и прочие тематические материалы в аудитории), а также подготовить

все необходимые материалы для проведения мероприятия (в том числе часы

для фиксации времени).

1.3. Обеспечить термометрию, обработку рук дезинфицирующими

средствами, соблюдение социальной дистанции.

1.4. Организовать зону регистрации участников Диктанта (всего 2 человека),

группу сопровождающих к аудитории проведения Диктанта (всего

2 человека) и организаторов в аудиториях (МБОУ «Вознесеновская СОШ» 3

человека, МБОУ «СОШ №2 п. Ивня» 4 человека), каждый из которых

должен быть с бейджем.

1.5. Предоставить ответственным лицам все необходимые рекомендации,

в частности о получении и печати тестовых материалов на региональных

площадках, правилах заполнения бланков Диктанта, инструктировании

участников Диктанта, рекомендаций для технического специалиста

и организаторов.

2. Директорам МБОУ «Курасовская СОШ», «Сафоновская ООШ»,

«Вознесеновская СОШ», «СОШ №2 п. Ивня», «Сырцевская ООШ», «Ивнянская

СОШ №1», «Кочетовская СОШ» Ивнянского района Белгородской области,

ОГБОУ «Верхопенская СОШ» Белгородской области предоставить старшему

администратору отдела воспитания и дополнительного образования

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» Шатохиной М.А.

не позднее 16 час. 30 мин. 02 сентября 2020 года пофамильные списки

участников Диктанта.

3. Старшему администратору отдела воспитания и дополнительного

образования МКУ «Центр развития и оценки качества образования»

Шатохиной М.А.:

3.1. Обеспечить доставку бланков ответов участников, КИМов в конвертах

со всеми необходимыми сопроводительными документами

в ОГБУ «Белгородский региональный центр оценки качества образования»

(Кутузова ул., д. 9, г. Белгород).

3.2. Всем участникам Диктанта выдать диплом участника.

3.3. Подготовить и направить в редакцию районной газеты «Родина»

пост-релиз мероприятия не позднее 07 сентября 2020 года.

4. Директору МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания и ресурсного

обеспечения учреждений сферы образования» Бабаниной Г.И. осуществить

финансирование Диктанта Победы согласно смете расходов (прилагается).

5. Директору МКУ «Центр развития и оценки качества образования»

Павленко О.А. обеспечить необходимыми канцтоварами.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на директора

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» Павленко О.А.

Начальник

МКУ «Управление образования»

Т.Д. Билецкая